TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2024 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

AVISO DA LICITAÇÃO
Nº 046/2024 -

PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO DIGITAL

Nº 1825/2024
O Município de Iúna/ES, com fulcro
na Lei nº 14.133/21, torna público
para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar às 09h, do
dia 10 de outubro de 2024, em
sessão pública por meio da Inter-
net no Portal de Compras Públicas
– www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação nº 046/2024, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo menor preço, para Registro
de preço para eventual e futura
prestação de serviços de análi-
ses laboratoriais de solos e folia-
res agrícolas, para atendimento
aos produtores rurais do Municí-
pio de Iúna. O edital poderá ser
obtido no Portal de Compras Públi-
cas – www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e/ou www.iuna.es.gov.
br. Informações e esclarecimentos
poderão ser solicitadas no endere-
ço eletrônico: licitacao@iuna.es.
gov.br ou pelo telefone (28) 3545-
4754, através do setor de licita-
ções, de segunda à sexta-feira no
horário de 08h às 11h e de 13h às
1 7 h .  I D  C i d a d E S :
2024.037E0700001.02.0030.
Iúna/ES, 23 de setembro de 2024.
Vinício Rodrigues Lobato Raider
Secretário Municipal de Gestão,

Planejamento e Finanças

COMUNICADO
CONCRETO.COM LTDA torna públi-
co que requereu da SEMDEC atra-
vés do processo n° 17049/2012,
a Licença de Operação, para ativi-
dade de fabricação de concreto
na localidade de Vale dos Reis no
Município de Cariacica.

COMUNIDADO
"VITAPAN DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO
LTDA", torna público que OBTEVE
da SEMMA, através do Proc. Nº
7112/2022, a Licença Municipal
de Operação - Renovação para a
atividade de "Estocagem, arma-
zenamento ou depósito exclusi-
vo para grãos e outros produtos
alimentícios, (associado ou não
á classicação rebeneciamen-
to), incluindo frigoricados", na
localidade da Rua Evaristo Canal,
s/n, bairro Ipanema, Município de
Viana – ES. Com prazo de validade
de 1460 dias.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 025/2024
PROCESSO Nº 20.449/2024

I D  C I D A D E S / T C E S :
2024.009E0600007.02.0001

OBJETO: Aquisição de materiais
de limpeza/higienização, copa e
cozinha, a serem utilizados nas di-
versas Secretarias da Prefeitura
Municipal de Aracruz e setores
vinculados, exceto SEMSA.
Abertura das propostas: às 12h
do dia 08/10/2024.
Início da disputa: às 13h do dia
08/10/2024.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Dis-
puta: https://bllcompras.com/Ho-
me/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro
no Sistema: http://bll.org.br/ca-
dastro/
Aracruz/ES, 23 de Setembro de
2024.

Carolina  Araújo Modenesi
Pregoeiro Ocial da PMA

Torna-se sem efeito a publicação
do dia 23/09/2024 com o título:
AVISO DE ABERTURA PREGÃO
ELETRONICO N 000044/2024
(SRP) WCompras ID 337443. CÓDI-
G O  C I D A D E S :
2024.072E0700001.02.0034

Alexandra de Oliveira Vinco
 Pregoeira Ocial

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA

Nº 005/2024
PROCESSO Nº 599893/2024

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2024.052E0700001.01.0018

Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de
serviços de empreitada por preço
unitário com fornecimento de
mão de obra e materiais, objeti-
vando a REFORMA DA EMEIEF
LOURDES SCARDINI.
Local: Bolsa de Licitações do Bra-
sil – BLL – https://bllcompras.com/
Home/Login
Data de abertura: 30/10/2024
Horário máximo de recebimento
da proposta: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).
Horário do início da disputa:
09h00min (Horário de Brasília-DF).
O Edital está disponibilizado, na
íntegra, nos endereços eletrôni-
cos www.bll.org.br e www.nova-
venecia.es.gov.br, e também po-
derá ser lido e/ou obtido através
do e-mail licitacao@novavenecia.
es.gov.br ou no endereço da Pre-
feitura Municipal de Nova Vené-
cia/ES, situada na Avenida Vitória,
nº 347, Centro, Nova Venécia/ES,
CEP: 29.830-000, nos dias úteis,
no horário de 08h00min às
1 1 h 0 0 m i n  e  d e  1 3 h 0 0  à s
17h00min.
Informações pelo tel. (27) 3752-
9004.

Nova Venécia/ES, 23/09/2024

WANESSA ZAVARESE SECHIM
SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 018/2024
PROCESSO Nº 589747/2023

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2024.052E0700001.01.0017

Objeto: Aquisição de Sistema de
Geração de Energia Solar Fotovol-
taica, incluindo a instalação.
Local: Bolsa de Licitações do Bra-
sil – BLL – https://bllcompras.com/
Home/Login
Data de abertura: 07/10/2024
Horário máximo de recebimento
da proposta: 08h00min (Horário
de Brasília-DF).
Horário do início da disputa:
08h30min (Horário de Brasília-DF).
O Edital está disponibilizado, na ín-
tegra, nos endereços eletrônicos
www.bll.org.br e www.novavene-
cia.es.gov.br, e também poderá ser
lido e/ou obtido através do e-mail
licitacao@novavenecia.es.gov.br
ou no endereço da Prefeitura Mu-
nicipal de Nova Venécia/ES, situa-
da na Avenida Vitória, nº 347, Cen-
t ro ,  Nova  Venéc ia/ES ,  CEP :
29.830-000, nos dias úteis, no ho-
rário de 07h00min às 11h00min e
das 13h00min às 17h00min.
Informações pelo tel. (27) 3752-
9004.

Nova Venécia/ES, 23/09/2024

DIEGO VIEIRA DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE OBRAS E TRANSPORTE

COMUNICADO
ELIAS GOLTARA, inscrito no CPF:
002.211.337-12, torna público
que REQUEREU da SEMDEC/SUB-
-MA Cariacica/ES através do Pro-
cesso Nº35749/2024 a Licença
Prévia para a atividade 24.05 –
GARAGEM DE VEÍCULOS AUTO-
MOTORES COM ATIVIDADES DE
MANUTENÇÃO,  LAVAGEM E
ABASTECIMENTO DOS MESMOS,
localizada à Rua Santa Leopoldi-
na, nº 0, CEP: 29158-814, Can-
gaíba, Cariacica/ES.

AVISO RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO

N 000040/2024
WCompras ID 335483

C Ó D I G O  C I D A D E S :
2024.072E0700001.01.0011

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante, através da
Equipe de Pregão, torna pública a
RETIFICAÇÃO da CLAUSULA
11.4.8.2 DO EDITAL e 7.4.5 DO
TERMO DE REFERÊNCIA.
Acolhimento das propostas a par-
tir de: 25/09/2024 às 08:00h. Li-
mite acolhimento propostas:
16/10/2024 às 08h30min. Início
d a  s e s s ã o  d e  d i s p u t a :
16/10/2024 às 09:00h. Edital
disponível nos sites www.portal-
decompraspubl icas.com.br  e
www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Ocial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO:

N.º 011/2024
C O D .  C I D A D E S :
2024.500D1400001.01.0005
A Defensoria Pública do Estado do
Espírito Santo torna público que
realizará licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, tipo menor
preço, para Contratação de em-
presa fornecedora de Seguro
Veicular para a frota dessa De-
fensoria Pública, conforme Pro-
cesso 6521, por meio do site
www.comprasgovernamentais.
gov.br, UASG: 926622. INÍCIO
DO ENVIO DAS PROPOSTAS: A
partir do dia 24/09/2024. FIM DO
ENVIO DAS PROPOSTAS, ABER-
TURA E SESSÃO PÚBLICA: às
9h30min do dia 10/10/2024. In-
formações por meio do e-mail: lici-
tacao@defensoria.es.def.br.
Vitória, 23 de setembro de 2024.

MARCELA BUNGENSTAB
MASSINI
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO:

N.º 010/2024
C O D .  C I D A D E S :
2024.500D1400001.01.0006
A Defensoria Pública do Estado do
Espírito Santo torna público que
realizará licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, tipo menor
preço, para Contratação de em-
presa para prestação de servi-
ços terceirizados de assistente
administrativo, atendente e al-
moxarife para atender a essa
Defensoria Pública, conforme
Processo 6474, por meio do site
www.comprasgovernamentais.
gov.br, UASG: 926622. INÍCIO
DO ENVIO DAS PROPOSTAS: A
partir do dia 24/09/2024. FIM DO
ENVIO DAS PROPOSTAS, ABER-
TURA E SESSÃO PÚBLICA: às
9h30min do dia 09/10/2024. In-
formações por meio do e-mail: lici-
tacao@defensoria.es.def.br.
Vitória, 23 de setembro de 2024.

MARCELA BUNGENSTAB
MASSINI
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO

N 000045/2024 (SRP)
WCompras ID 337443

CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.02.0034

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante, através da
Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório,
conforme segue: Pregão Eletrôni-
co nº 000045/2024. Objeto AQUI-
SIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTI-
COS E UTILITÁRIOS EM GERAL, PA-
RA DIVERSAS SECRETARIAS, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME,
EPP E EQUIPARADAS. Acolhimento
d a s  p ro p o st a s  a  p a r t i r  d e :
25/09/2024 às 08:00h. Limite
a c o l h i m e n t o  p r o p o s t a s :
15/10/2024 às 08h30min. Início
da sessão de disputa: 15/10/2024
às 09:00h. Edital disponível nos si-
tes www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e www.vendanova.es.
gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Ocial

www.eshoje.com.br

Seja no impresso ou no digital
AQUI VOCÊ PUBLICA, NO MELHOR PREÇO DE MERCADO, A SUA PUBLICAÇÃO LEGAL.

www.eshoje.com.br

248
DOM/ES - Edição Nº2.608

quarta-feira, 25 de Setembro de 2024

Conforme cronograma abaixo:

“CANTOR EDUARDO JURIATTO”

DIA HORA LOCAL
29 DE SETEMBRO DE 2024 14:30h   às 16:30h ITAPEROROMA ALTA

A despesas decorrentes da execução orçamentárias do
objeto desta Autorização de Inexigibilidade de Licitação,
correrão a conta da dotação orçamentaria:

SECRETARIA DE TURISMO, COMÉRCIO E
EMPREENDEDORISMO
Classificação Funcional: 27.813.0028.2.072
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 485

Valor Global da Contratação: R$ 12.000,00 (Doze mil
reais).
Processo Administrativo:23454/2024

Anchieta/ES, 24 de Setembro de 2024.

FABRICIO PETRI
PREFEITO DE ANCHIETA

Protocolo 1406290

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº0314/2024

ID TCES: 2024.007E0700001.10.0316

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo,
Sr. FABRÍCIO PETRI, residente e domiciliado neste
Município, no uso de suas atribuições, torna público, para
cumprimento do disposto no Artigo 94 e fundamentado no
Artigo 74, Inciso II da lei 14.133/2021, a Inexigibilidade
de Procedimento Licitatório, para Contratação da
“BANDA MUSICAL PRATEADO”, através da empresa
A N PRODUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº
23.324.17/0001-02, para atender o 13º FESTIVAL DO
CARANGUEJO na Comunidade de Chapada do A, no
Município de Anchieta ES.

Conforme cronograma abaixo:

“BANDA MUSICAL PRATEADO”

DIA HORA LOCAL
28 DE SETEMBRO DE 2024 23:00H  ÀS 01:00H CHAPADA DO A

A despesas decorrentes da execução orçamentárias do
objeto desta Autorização de Inexigibilidade de Licitação,
correrão a conta da dotação orçamentaria:

SECRETARIA DE TURISMO, COMÉRCIO E
EMPREENDEDORISMO
Classificação Funcional: 27.813.0028.2.072
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 485

Valor Global da Contratação: R$ 20.000,00 (Vinte mil
reais).
Processo Administrativo:23496/2024

Anchieta/ES, 24 de Setembro de 2024.

FABRICIO PETRI
PREFEITO DE ANCHIETA

Protocolo 1406300

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 313/2024

ID TCES: 2024.007E0700001.10.0315

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo,
Sr. FABRÍCIO PETRI, residente e domiciliado neste
Município, no uso de suas atribuições, torna público, para
cumprimento do disposto no Artigo 94 e fundamentado no
Artigo 74, Inciso II da lei 14.133/2021, a Inexigibilidade
de Procedimento Licitatório, para Contratação da
“BANDA SANTARENS”, através da empresa AGITUS
PRODUÇÕES EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 40.613.595/0001-75 para atender o 13º FESTIVAL
DO CARANGUEJO na comunidade de Chapada do A, no
Município de Anchieta ES.

Conforme cronograma abaixo:

“BANDA SANTARENS”

DIA HORA LOCAL
28 DE SETEMBRO DE 2024 14:00H ÀS 16:00H CHAPADA DO A

A despesas decorrentes da execução orçamentárias do
objeto desta Autorização de Inexigibilidade de Licitação,
correrão a conta da dotação orçamentaria:

SECRETARIA DE TURISMO, COMÉRCIO E
EMPREENDEDORISMO
Classificação Funcional: 27.813.0028.2.072
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 485

Valor Global da Contratação: R$ 18.000,00 (dezoito mil
reais).
Processo Administrativo:23653/2024

Anchieta/ES, 24 de Setembro de 2024.

FABRÍCIO PETRI
PREFEITO DE ANCHIETA

Protocolo 1406308

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2024
PROCESSO Nº  20.449/2024
ID CIDADES/TCES:  2024.009E0600007.02.0001
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza/
higienização, copa e cozinha, a serem utilizados nas
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Aracruz e
setores vinculados, exceto SEMSA.
Abertura das propostas: às 12h do dia 08/10/2024.
Início da disputa: às 13h do dia 08/10/2024.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://bllcompras.
com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.
org.br/cadastro/
Aracruz/ES, 23 de Setembro de 2024.
Carolina  Araújo Modenesi
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1405675